

## Władysław Katkiewicz



Kol. Władysław Katkiewicz urodził się dnia 27 czerwca 1904 roku. Studiował na Politechnice Warszawskiej gdzie otrzymał dyplom inżyniera mierniczego. Po ukończeniu studiów rozpoczął pracę zawodową jako asystent w Katedrze Astronomii Praktycznej w obserwatorium astronomicznym PW oraz w Biurze Pomiarów Urzędu Miejskiego Warszawy. W 1938 roku objął stanowisko zastępcy naczelnika Biura Pomiarów Wydziału Planowania Miasta. Po wojnie w 1944 roku powrócił do pracy w Wydziale Pomiarów Zarządu Miejskiego, który w 1945 roku zmienił nazwę na Biuro Odbudowy Stolicy. W 1947 roku został naczelnikiem Wydziału Pomiarów. Po zmianach organizacyjnych w ratuszu warszawskim w roku 1956, został zastępcą do spraw geodezji Stołecznego Zarządu Dróg, Geodezji i Zieleni a w roku 1958 zastępcą naczelnego architekta Warszawy do spraw geodezji w Wydziale Architektury, Nadzoru Budowlanego i Geodezji. W warszawskiej służbie geodezyjnej przepracował 45 lat. Na emeryturę przeszedł w 1969 roku.

Był znanym i bardzo cenionym działaczem Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej (ZMRP) i Stowarzyszenia Geodetów Polskich (SGP). Po wojnie w Biurze Pomiarów m.st. Warszawy, gdzie pracował Kol. Władysław Katkiewicz, powstał pomysł powołania ZMRP. W marcu 1945 roku przewodniczył pierwszemu zebraniu organizacyjnemu, na którym powołano, z Jego udziałem, Komitet Organizacyjny ZMRP. Był jednym z dwudziestu oficjalnych członków założycieli, którzy podpisali projekt statutu Związku złożony do zarejestrowania w Wydziale Ogólnym Zarządu Miejskiego m.st. Warszawy. Na pierwszym Zgromadzeniu Ogólnym ZMRP został wybrany do Zarządu Głównego i przez dwa lata pełnił funkcję wiceprezesa Związku. Następnie w latach 1948-1949 pracował w Główniej Komisji Rewizyjnej. Ponownie pełnił funkcję Członka Zarządu Głównego ZMRP w latach 1950- 1951 i Członka Zarządu Głównego SGP w latach 1955-1965. W dowód uznania za Jego wieloletnią, aktywną działalność w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich, XXIV Zjazd Delegatów obradujący w dniach 15-16.04.1972 roku w Łodzi, nadał Mu godność Członka Honorowego SGP.

Według danych znajdujących się w archiwum Stowarzyszenia posiadał: Złoty Krzyż Zasługi, brązowy Medal "Za zasługi dla obronności kraju", złotą i srebrną Odznakę Honorową NOT, złotą Odznakę Honorową SGP.

Zmarł w dniu 6 września 1984 roku i został pochowany na Cmentarzu Komunalnym Północnym w Warszawie.